COM O PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (PAC) DO GOVERNO FEDERAL, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

LICITAÇÃO: AMPLA PARTICIPAÇÃO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR VALOR GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.592.077,92 (três milhões e quinhentos e noventa e dois mil e 
setenta e sete reais e noventa e dois centavos). 

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: as pesquisas de preços utilizadas na composição do orçamento estarão 
disponíveis para consulta no processo, visando garantir a devida transparência e a integridade do 
procedimento licitatório.

[...]

12.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 510 (quinhentos e dez) dias, contados a partir da 
sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 111 da Lei nº 14.133/2021; 

12.2. O prazo para execução total do contrato será de 455 (quatrocentos e cinquenta e cinco) dias, 
conforme cronograma físico financeiro, contados da data do recebimento da Ordem de Serviço expedida 
pelo CONTRATANTE. 

12.3. Após 30 (trinta) dias da conclusão dos serviços será entregue o Termo de Recebimento Provisório de 
Obra, o qual ficará condicionado à apresentação prévia das guias de recolhimento A.R.T./CREA, e após 90